

VST Industries A/S
Nylandsvej 36, 6940 Lem St.

CVR-nr. 26 67 09 42

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024

Søren Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	VST Industries A/S Nylandsvej 36 6940 Lem St. Telefon: 97 33 06 60 Telefax: 97 33 06 61 E-mail: vst@as-vst.dk CVR-nr.: 26 67 09 42 Stiftet: 26. juni 2002 Hjemsted: Lem St. Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
Bestyrelse	Mariane Ulfkær Jensen, Formand Louise Siig Nielsen Robert Siig Nielsen Søren Nielsen
Direktion	Søren Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank
Advokatforbindelse	Advokatanpartsselskabet Thorninger
Modervirksomhed	Søren Nielsen Holding, Kloster ApS

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	11.544	8.526	15.200	9.783	9.386
Resultat af primær drift	3.984	1.779	3.354	-193	605
Finansielle poster, netto	-126	-140	-119	-83	-186
Årets resultat	3.006	1.276	2.519	-218	310
Balance:					
Balancesum	14.772	12.525	19.479	8.294	9.241
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.107	199	6.446	1.172	2.230
Egenkapital	7.585	5.579	4.513	1.994	2.212
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.524	-1.279	3.616	-474	2.844
Investeringsaktivitet	-1.072	-19	-6.259	-1.197	-2.304
Finansieringsaktivitet	-2.389	-501	2.640	2.791	1.440
Pengestrømme i alt	2.063	-1.799	-4	1.119	1.981
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	12	25	22	19
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	153,7	138,1	96,7	100,7	79,7
Soliditetsgrad	51,3	44,5	23,2	24,0	23,9
Egenkapitalforrentning	45,7	25,3	77,4	-10,4	15,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udføre underleverandørarbejde indenfor pladebearbejdning og stålkonstruktioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2023 udgør et overskud på 3.006 tkr. mod et overskud i 2022 på 1.276 tkr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 7.585 tkr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	11.544.438	8.525.955
1 Personaleomkostninger	-6.333.907	-5.379.069
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.227.011	-1.368.273
Resultat før finansielle poster	3.983.520	1.778.613
3 Øvrige finansielle omkostninger	-126.363	-139.806
Resultat før skat	3.857.157	1.638.807
4 Skat af årets resultat	-850.934	-362.526
Årets resultat	3.006.223	1.276.281
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	6.223	276.281
Disponeret i alt	3.006.223	1.276.281

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
5	Produktionsanlæg og maskiner	3.577.177	3.646.271
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	35.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.577.177</u>	<u>3.681.271</u>
7	Deposita	205.042	205.042
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>205.042</u>	<u>205.042</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.782.219</u>	<u>3.886.313</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	578.651	538.824
	Varebeholdninger i alt	<u>578.651</u>	<u>538.824</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.721.868	7.280.076
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	413.087	614.936
	Udskudte skatteaktiver	0	45.000
	Andre tilgodehavender	42.771	0
	Periodeafgrænsningsposter	170.546	159.506
	Tilgodehavender i alt	<u>8.348.272</u>	<u>8.099.518</u>
	Likvide beholdninger	2.062.547	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.989.470</u>	<u>8.638.342</u>
	Aktiver i alt	<u>14.771.689</u>	<u>12.524.655</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.085.078	4.078.855
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	7.585.078	5.578.855
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	36.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	36.000	0
Gældsforpligtelser		
9 Leasingforpligtelser	0	688.736
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	688.736
Kortfristet del af langfristet gæld	684.190	634.679
Gæld til pengeinstitutter	0	750.204
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.421.960	1.138.784
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.274.633	1.837.078
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	769.934	306.526
Anden gæld	1.999.894	1.589.793
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.150.611	6.257.064
Gældsforpligtelser i alt	7.150.611	6.945.800
Passiver i alt	14.771.689	12.524.655

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.802.574	500.000	4.802.574
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	276.281	1.000.000	1.276.281
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	4.078.855	1.000.000	5.578.855
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.223	3.000.000	3.006.223
	500.000	4.085.078	3.000.000	7.585.078

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Årets resultat	3.006.223	1.276.281
12 Reguleringer	2.153.307	1.700.806
13 Ændring i driftskapital	797.251	-3.954.903
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.956.781	-977.816
Renteudbetalinger og lignende	-126.363	-139.806
Pengestrøm fra ordinær drift	5.830.418	-1.117.622
Betalt selskabsskat	-306.526	-161.392
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.523.892	-1.279.014
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.106.916	-199.435
Salg af materielle anlægsaktiver	35.000	179.999
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.071.916	-19.436
Afdrag på langfristet gæld	-639.225	-751.091
Betalt udbytte	-1.000.000	-500.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-750.204	750.204
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.389.429	-500.887
Ændring i likvider	2.062.547	-1.799.337
Likvider 1. januar	0	1.799.337
Likvider 31. december	2.062.547	0
Likvider		
Likvide beholdninger	2.062.547	0
Likvider 31. december	2.062.547	0

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.596.044	4.551.200
Pensioner	1.686.064	692.085
Andre omkostninger til social sikring	51.799	135.784
	<u>6.333.907</u>	<u>5.379.069</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>12</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	726.713	732.981
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	51.716
Leasede produktionsanlæg og maskiner	449.297	559.004
Mindre nyanskaffelser	51.001	24.572
	<u>1.227.011</u>	<u>1.368.273</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	85.962	77.385
Andre finansielle omkostninger	40.401	62.421
	<u>126.363</u>	<u>139.806</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	769.934	306.526
Årets regulering af udskudt skat	81.000	56.000
	<u>850.934</u>	<u>362.526</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	27.340.284	27.175.849
Tilgang i årets løb	1.106.916	164.435
Kostpris 31. december	28.447.200	27.340.284
Af- og nedskrivninger 1. januar	-23.694.013	-22.402.028
Årets af-/nedskrivninger	-1.176.010	-1.291.985
Af- og nedskrivninger 31. december	-24.870.023	-23.694.013
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.577.177	3.646.271
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.347.985	1.797.192
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.917.371	2.299.641
Tilgang i årets løb	0	35.000
Afgang i årets løb	-35.000	-417.270
Kostpris 31. december	1.882.371	1.917.371
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.882.371	-2.213.153
Årets af-/nedskrivninger	0	-51.716
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	382.498
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.882.371	-1.882.371
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	35.000
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	205.042	205.042
Kostpris 31. december	205.042	205.042
Regnskabsmæssig værdi 31. december	205.042	205.042

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	413.087	614.936
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	413.087	614.936
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	684.190	1.323.415
Heraf forfalder inden for 1 år	-684.190	-634.679
	0	688.736
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, der pr. 31. december 2023 udgør et indestående på 2.063 tkr., er der indlagt ejerpantebrev nom. 1.000 tkr. med pant i 1 stk. Hydraulisk Maskinsaks og 1 stk. 4-valset pladevals.		
Bogført værdi af pantet udgør 0 kr.		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, der pr. 31. december 2023 udgør et indestående på 2.063 tkr., er der indlagt ejerpantebrev nom. 250 tkr. med pant i 6 specifikke maskiner.		
Bogført værdi af pantet udgør 0 kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2024 udgør et indestående på 2.063 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		539
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.722
Produktionsanlæg og maskiner		3.577
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0
Goodwill		0

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt, Nylandsvej 36, Lem, med en årlig huslejeforpligtelse på 1.298 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Nielsen Holding, Kloster ApS, CVR-nr. 26 71 18 94, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.176.010	1.343.701
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-145.227
Øvrige finansielle omkostninger	126.363	139.806
Skat af årets resultat	<u>850.934</u>	<u>362.526</u>
	<u>2.153.307</u>	<u>1.700.806</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-39.827	241.762
Ændring i tilgodehavender	-293.754	-3.977.525
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.130.832</u>	<u>-219.140</u>
	<u>797.251</u>	<u>-3.954.903</u>

Søren Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Nielsen
Direktør
ID: bc63aa7e-56f6-47fa-a206-02ea1031912c
Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 08:19:38
Underskrevet med MitID



Søren Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: bc63aa7e-56f6-47fa-a206-02ea1031912c
Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 08:19:38
Underskrevet med MitID



Mariane Ulfkær Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mariane Ulfkær Jensen
Bestyrelsesformand
ID: 841cb13b-f5b8-493a-af08-85a5bc2a8414
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2024 kl.: 11:07:57
Underskrevet med MitID



Louise Siig Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Louise Siig Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 6d6dd410-5826-4703-ae4-c4a603c3eb91
Tidspunkt for underskrift: 23-06-2024 kl.: 06:42:54
Underskrevet med MitID



Robert Siig Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Robert Siig Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 858d551f-47d9-4007-ba51-51e4f832eea4
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 14:58:11
Underskrevet med MitID



Søren H. Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Høgsgaard Andersen
Revisor
ID: f94338e1-8e0d-4ea8-872c-52e6faf3a647
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 14:59:58
Underskrevet med MitID



Søren Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Nielsen
Dirigent
ID: bc63aa7e-56f6-47fa-a206-02ea1031912c
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 15:04:45
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.